= KONTRATE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“INDICA 7” SH.P.K.

Sot me date 10.01.2022, ne Sarande, me vullnetin tone te lire ne te nenshkruarit :

» Mendu Duka, i biri i Vilson-it, i datelindjes 05 Dhjetor 1981, lindur ne Cérrik te
rrethit té& Elbasanit dhe banues ne Cerrik rruga “Gjimnazisti” lagjia nr.2, godina 14,
mbaijtes i leternjoftimit nr.personal I11205009W, me date leshimi 24 Gusht 2021, i
shtetesise Shqiptare.

» Spiro Vaso, i biri i Nikolla-s, i datelindjes 09 Prill 1989, lindur ne Sarande, bashkia
Sarande, dhe banues ne Tirane, rruga Todi Shkurti, Kompleksi Grand, Shkalla 3,
Aprtamenti nr.27, Bashkia Tirane, njesia Administrative nr.2, mbajtes i leternjoftimit me
nr. 190409101T, me date leshimi 20 Mars 2012, i shtetesise Shqiptare.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Indica 7” shpk.
Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Ndremjetesim ne fushen e punesimit per cdo sektor te veprimtarise ekonomike, te punonjesve te
kualifikuar, per llogari te kompanive nderkombetare dhe vendase, sherbime avokatie, keshillimi
ligjore per individ dhe biznese, konsulence financjare dhe menaxhimi, konsulent per investimet ne
sektorin privat.

Kryerjen e veprimtarise ne fushen e ndertimit, studimit, projektimit, supervizimit,
kolaudimit, konsulences, mirmbajtjes, sherbimeve, turizmit, prodhimit, importeksport,
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit, per realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike
dhe/ose private. Ndertimin, prishjen dhe rikonstruksionin e godinave civile, objektet
industriale, centraleve te ndryshem , objektet turistike, objektet me qellim agroturizmin,
objektet e kultit, rrjetet inxhinierike etj. Ndertimin,mirembajtjen dhe rikonstruksionin e
rrugeve, autostradave, mbikalimeve, hekurudha e tramvaj, metrove e pistave aeroportuale.
Ndertimin, prishjen, rikonstruksionin dhe mirembajtjen e impianteve te prodhimit te
energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e transformatoreve linja e tensionit
te ulet, mesem e te larte dhe shperndarje te energjise, si dhe cdo ndertim tjeter ge perben
send te paluajtshem ne perfundim. Import eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe
pakice te Energjise Elektrike, pajisje elektrike dhe aparatura elektronike, produkte, mallra
dhe lende te para te perdorimit industrial dhe te pergjithshem, makineri, pajisje per
perdorim industrial dhe te pergjithshem, mobilje, pajisje zyre dhe mjete informatike etj.




Import-eksport dhe tregtimin e te gjitha llojeve te materialeve, makinerive paisjeve dhe
impianteve te ndryshme te karakterit elektrik, elektroshtepiak, elektronik, te
telekomunikacionit, te destinuara per objekte civile dhe industriale. Prodhimin e paisjeve
dhe makinerive te permendura me siper. Kryerjen e veprimtarive te sherbimit e riparimit
te karakterit elektrik elektronik te telekomunikacionit e te llojeve te tjera. Projektimin dhe
zbatimin e projektimeve dhenien e konsulences, asistences teknike dhe kryerjen e
sherbimeve ne lidhje me veprimtarite e mesiperme. Ofrimi i rrjeteve dhe sherbimeve te
komunikimeve elektronike. Punime, germime, ndertime e rikonstruksione ne objekte civile
dhe industriale. Prodhimin e paisjeve dhe makinerive te permendura me siper.
Projektimin, supervizim dhe zbatimin e projektimeve dhenien e konsulences, asistences
teknike dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite e mesiperme. Projektim dhe
Instalim i impianteve elektrike, teknollogjike, termike, hidrike, te ventilimit ftohje-
ngrohjes (kondicionimit), fumizimit me gaz, i impianteve ngritese dhe transportuese
(ashensore,shkallelevizese, transportues), te sinjalistikes rrugore etj. Studime fizibiliteti ne
fushen e ushtrimit te veprimtarise se Shogerise me promovimin e shkembimeve tregtare
nga Shqiperia per jashte dhe nga jashte per ne Shqiperi. Kryerjen me menyre dytesore te
cdo veprimtarie tregtare ge lidhet me permbushjen e objektit te saj tregtar dhe qe
konsiderohet e nevojshme dhe e domosdoshme.

Aktivitet ne sherbimet financiare te kambizmit, ndermjetesimit te pagesave,
transaksioneve financiare, konsulences ne fushen e biznesit dhe administrimit te agjentit e
te udhetimeve. Aktivitetin e marketingut, agjentit komisionar apo perfaqesuesit per firmat
e ndryshme te vendit apo te huaja dhe ne pergjithesi, te gjitha operacionet
industriale,tregtare, financiare, civile, mobilare, imobilare, qe kane lidhje direkte ose
indirekte me objektin social si dhe dhe me objekte te ngjashme apo te lidhura me to, qe nuk
ndalohen nga legjislacioni shqiptare.

Investime dhe sherbime ne fushen e hidrokarbureve, sherbime portuale dhe doganore, si
dhe sherbime te ndryshme detare. Pjesemarrje dhe iniciativa te tjera koncesionare.
Administrimin e aktivitetit ne zona te lira doganore; Kryerjen e veprimtarise se
agrobiznesit, si: grumbullim, perpunim dhe shitje te produkteve bujqesor; ose blegtorale.
Kryerjen e veprimtarise se grumbullimit, magazinimit dhe shperndarjes se produkteve te
ndryshme industriale.

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e

cila nuk ndalohet me ligj. veni 7/ Ligit 9901, date 14.04.2008, "Pér tregtaret dhe
shogérité tregtare”).

Neni 3
Ortaket themelues té€ shogerise jané z. Mendu Duka, Spiro Vaso.
Neni 4

Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vieren e 100.000 leke (njegindmije), perbehet nga dy
kuota ne pronesi te:
v" Ortakut z. Mendu Duka, nje kuote ne vieren e 80.000 leke ose 80%, te kapitalit
themeltar te shogerise,
v" Ortakut z. Spiro Vaso, nje kuote ne vieren e 20.000 leke ose 20% e kapitalit themeltar



Neni 5

Selia_e shogerise eshte ne_Tirane, rruga Komuna e Parisit, Pasuria nr.6/745+2-24, Hyrja 2,
Apartamenti nr.24, Bashkia Tirane.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momei regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7
Administrator i shogerise do te jete z. Mendu Duka i dili do te gendrojne ne kete
detyre per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte | ngarkuar te kryeje akte dhe marre
angazhime ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti | saje do te filloje pas kryeries se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me viere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie
ortaket themelues te shogerise.
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